

**Reparatia capitala la liceul
teoretic din s. Grimancauti,
raionu Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

Valoarea de deviz 741 840 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	112,942	66,00	7 454,18
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 045,574	66,00	69 007,88
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	281,538	66,00	18 581,51
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	760,841	66,00	50 215,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,000	66,00	4 752,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,879	66,00	2 434,01
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,104	66,00	1 062,86
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,097	66,00	8 520,41
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,427	66,00	424,18
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	254,121	66,00	16 771,98
11.	7422010060100	Timplar	h-om	318,849	66,00	21 044,03
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,050	66,00	3 039,30
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	372,784	66,00	24 603,73
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,575	66,00	763,95
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	78,676	66,00	5 192,62
		Total manopera				233 870

Materiale:

1.	05	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	154,000	8,20	1 262,80
2.	131	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	20,00	60,00
3.	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	28,000	350,00	9 800,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,274	1,00	17,27
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,036	4 800,00	172,80
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,036	4 800,00	172,80
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 110,638	0,03	33,32
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014	3 600,00	50,40
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	50,520	1 800,00	90 936,00
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,658	0,80	1,33

11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,260	50,00	1 263,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	169,034	21,00	3 549,72
13.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	99,973	21,00	2 099,44
14.	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	51,522	50,00	2 576,10
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	138,192	27,00	3 731,19
16.	24302261000001	Fuga	kg	12,855	47,00	604,19
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	21,00	1,85
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	15,498	21,00	325,45
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,228	27,00	114,16
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,841	30,00	265,23
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,272	2,70	0,73
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,295	2,20	222,85
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,796	7,20	106,53
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,761	1,20	0,91
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,362	1,20	2,83
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	742,830	12,00	8 913,95
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,565	3,20	123,40
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,729	2,20	45,60
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 452,790	2,20	9 796,14
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	659,988	7,20	4 751,91
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	754,753	2,20	1 660,46
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,135	135,00	5 958,23
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,055	46,00	48,53
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,618	1 320,00	21 935,76
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	173,542	7,20	1 249,50
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	203,052	3,00	609,15
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,924	24,00	22,18
38.	2710703520285	Profil de suport	m	2,211	34,00	75,17
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,669	110,00	18 223,59
40.	27431239026	profil de colti	buc	252,650	5,50	1 389,58
41.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,360	22,00	7,92
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	202,080	0,21	42,43
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,271	0,21	3,42
44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	43,119	25,00	1 077,98
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	631,120	1,20	757,34
46.	340	tablou distributie	buc	2,000	80,00	160,00
47.	36	automat 10A	buc	2,000	22,00	44,00
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	50,520	0,00	0,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,653	19,00	430,41
50.	4100126202818	Apa	m3	1,205	19,00	22,89
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,843	3,00	320,54
		Total materiale de constructii				195 040

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,118	25,00	77,95
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,720	18,00	12,96
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,967	22,00	1 407,26
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,445	5,00	52,22
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,013	18,00	36,23

6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,988	165,00	823,01
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,078	0,50	6,03
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,529	18,00	27,52
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,590	480,00	763,20
		Total utilaje de construcții				3 204

Total	lei	618 200
TVA	20,00 %	123 640

Total deviz: 741 840

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)